
Toruń Głosuje! 

 

Już 25 maja wybory do Parlamentu Europejskiego. Po raz kolejny
wybierzemy przedstawicieli regionu w Brukseli. Tylko od wyborców zależy,
jak silna będzie nasza reprezentacja w Europarlamencie.

- Wielkość przedstawicielstwa w Parlamencie Europejskim zależy od naszej
aktywności w wyborach 25 maja – mówi prezydent Torunia Michał Zaleski. – Im
więcej mieszkańców pójdzie do wyborów tym większa szansa na to, że
przedstawicielstwo regionu będzie liczniejsze.

Warto przypomnieć, że w wyborach do Parlamentu Europejskiego w 2009 r.
frekwencja w naszym regionie wyniosła  23,36%. Był to 7 rezultat w naszym kraju,
dzięki któremu kujawsko-pomorskie reprezentuje w Brukseli trzech europosłów.

- Chcemy w Toruniu do 25 maja prowadzić akcję profrekwencyjną – mówi
prezydent Torunia. – Mam nadzieję, że inne miasta regionu również dołączą do
propagowania aktywności wyborczej.

Na stornie miejskiej powstała już zakładka www.torun.pl/pe2014, na której
udostępnione są wszystkie niezbędne informacje dla wyborców. Na mieście pojawią
się również plakaty i wlepki przypominające o głosowaniu i zachęcające do wzięcia w
nim udziału. Powstał też spot telewizyjny:

https://torun.pl/pl/torun-glosuje
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/page/2024-02/plakat_eu_warstwy_0.jpg
https://torun.pl/pe2014


23 maja o 12:00 na Rynku Staromiejskim zorganizowany będzie również happening
„Budzenie Torunia”. Zaproszeni są na niego wszyscy mieszkańcy naszego miasta.
Tam, symbolicznie, za pomocą budzików (zarówno klasycznych, ale i tych w
telefonach – o których zabranie proszeni są mieszkańcy) „obudzeni” zostaną
wszyscy uprawnieni do głosowania. Obok dźwięków budzików na Rynku zabrzmi
również „Oda do radości”.

 

Gdzie będziemy głosować?

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę Kodeks wyborczy (
Dz. U. Nr 21 poz. 113 z późn. zm.) nałożyła na Radę Miasta Torunia obowiązek
dokonania nowego podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenie ich granic,



numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. W związku z tym 24
stycznia 2013 r. Rada Miasta Torunia przyjęła uchwałę nr 480/13 w sprawie
obwodów głosowania. W roku bieżącym wystąpiła konieczność zmiany tej uchwały
ze względu na nowoutworzone ulice oraz zmiany kilku siedzib obwodowych komisji
wyborczych. 10 kwietnia 2014 r. Rada Miasta Torunia przyjęła uchwałę nr 743/14 w
sprawie zmiany uchwały w sprawie obwodów głosowania.

Zmiany wynikające z powyższych uchwał, które mają znaczenie dla wyborców:

1)      ul. Gerwazego oraz ul. Podgórska numery parzyste od 14 do 20 obecnie
znajdują się w granicach obwodu nr 6 – mieszkańcy domów przy tych ulicach mogą
głosować w Zespole Szkół nr 14 przy ul. Hallera 79 w Toruniu;

2)      zmiany obejmują mieszkańców następujących ulic: Dąbrowskiego,
Gregorkiewicza, Jęczmienna numery parzyste od 2 do 14 i numery nieparzyste od 1
do 23, Międzymurze, plac św. Katarzyny numery parzyste i nieparzyste od 6 do 8,
 Sukiennicza, Szumana, Wały gen. Sikorskiego numery parzyste od 16 do końca i
numery nieparzyste od 21 do końca, Wysoka numery parzyste od 2 do 12 i numery
nieparzyste od 1 do 7, Zaszpitalna; obszar ten włączono do obecnego obwodu
głosowania nr 54, a wyborcy mieszkający przy w/w ulicach mogą obecnie
głosować w I Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Zaułek Prosowy 1 w
Toruniu;

3)      zmiana dla mieszkańcy ulic: Grudziądzka numery parzyste i nieparzyste od 1
do 16, Legionów numery parzyste i numery nieparzyste od 1 do 9, Odrodzenia, plac
Towarzystwa Miłośników Torunia, Szosa Chełmińska numery parzyste od 16 do 74
polega na włączeniu tych ulic do obwodu nr 57; wyborcy mieszkający na terenie
obwodu nr 57 mogą głosować w Zespole Szkół Technicznych przy ul.
Legionów19/25 w Toruniu;

4)      mieszkańcy obwodu nr 19 obejmującego ulice: Kardynała Wyszyńskiego
numery parzyste od 6 do 10,  Ligi Polskiej numery parzyste od 2 do końca,
Stawisińskiego, Szosa Lubicka numery parzyste od 160 do 174 (w 2011 r. głosujący
w Szkole „Laboratorium”) obecnie mogą głosować w Przedszkolu Miejskim nr 2
przy ul. Stawisińskiego 7 w Toruniu;

5)    mieszkańcy obwodu nr 20 obejmującego ulice: Kolankowskiego, Ligi Polskiej
numery nieparzyste od 1 do końca (w 2011 r. głosujący w Klubie „Vademecum”)
teraz mogą głosować w lokalu wyborczym w Klubie „Zodiak” przy ul. Kard.



Wyszyńskiego 6  w Toruniu;

6)    mieszkańcy obwodu głosowania nr 26 obejmującego ulice: Asnyka,
Broniewskiego numery nieparzyste od 45 do końca, Droga Starotoruńska,
Mickiewicza numery parzyste od 146 do końca i numery nieparzyste od 119 do
końca, Port Drzewny, Przybyszewskiego, Przy Cegielni, Reja numery parzyste od 2
do 30 i numery nieparzyste od 1 do 15, Szosa Bydgoska (w 2011 r. głosujący w
Toruńskim Centrum „Caritas”) w tegorocznych wyborach mogą głosować w 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Zieleniec” przy ul. Asnyka 6b w Toruniu;

7)    mieszkańcy obwodu głosowania nr 41 obejmującego ulice: Klonowica
numery parzyste od 34 do końca i numery nieparzyste od 37 do końca, Konopnickiej
numery parzyste od 28 do końca i numery nieparzyste od 25 do końca, Lindego,
Matejki numery nieparzyste od 39 do 51, Mickiewicza numery parzyste od 34 do 92,
Sienkiewicza numery parzyste od 16 do 28, Słowackiego numery parzyste od 42 do
96 i numery nieparzyste od 35 do 87 ( w 2011 r. głosujący w Domu Studenckim nr 5)
 obecnie mogą głosować w sali gimnastycznej I LO przy ul. Mickiewicza 15-17
w Toruniu;

8)    mieszkańcy obwodu głosowania nr 96 obejmującego ulice: Kasztanowa
numery parzyste i nieparzyste od 23a do końca,  Klonowa, Płaska, Równinna,
Rydygiera numery parzyste od 26 do końca,  Topolowa, Wierzbowa (w 2011 r.
głosujący w Zespole Szkół nr 26) w tegorocznych wyborach mogą głosować w
Przedszkolu „Jaś i Małgosia” przy ul. Donimirskiego 4 w Toruniu;

9)    mieszkańcy obwodu głosowania nr 110 obejmującego ulice: Augustowska,
Barwna, Białostocka, Bytomska, Chełmska, Częstochowska, Elbląska, Gdańska,
Gorzowska, Jarocińska, Jeleniogórska, Karolinki, Katarzynki, Katowicka, Kielecka,
Kłodzka, Konińska, Koszalińska, Krakowska, Krośnieńska, Krynicka, Legnicka, Luba,
Lubelska, Łomżyńska, Małgorzatki, Nowotarska, Olsztyńska numery parzyste od 2 do
54 i numery nieparzyste od 1 do 75 , Ostrołęcka, Pilska, Piotrkowska, Płocka,
Przemyska, Radomska, Rondo Bielawy, Rzeszowska, Sanocka, Siedlecka, Sieradzka,
Skierniewicka, Słodka, Słupska, Sopocka, Suwalska, Szczecińska, Szosa Lubicka
numery nieparzyste od 145 do końca, Tarnobrzeska, Zamojska, Zielonogórska (w
2011 r. głosujący w lokalu Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 3 Straży Pożarnej przy ul.
Olsztyńskiej 6) mogą głosować w Szkole Podstawowej nr 35 przy ul. Krynickiej
8 w Toruniu.



Informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach
obwodowych komisji wyborczych wyznaczonych dla wyborów do Parlamentu
Europejskiego, zarządzonych na 25 maja 2014 r. podano do publicznej wiadomości
na stronach internetowych Urzędu Miasta Torunia oraz w formie obwieszczenia,
które zostało rozplakatowane na terenie Torunia.
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